



ידיעות בקצרה

הוועדה המייעצת לנושא ביו-אתיקה ממליצה להשתמש בתאי גזע עובריים מבני אדם לצורכי מחקר

הוועדה המייעצת לביו-אתיקה של האקדמיה הלאומית למדעים החלה לפעול בשנת 1996. תפקידה לייעץ בנושאים מתחומי הביולוגיה והרפואה מתוך בחינת ההיבטים החברתיים, המשפטיים והאתיים. הוועדה הממליצה על השימוש בתאי גזע עובריים מאדם למחקר רפואי, על פי הכללים האתיים שהיא הגדירה ומתוך שמירה על כללי המוסר וכבוד האדם הנהוגים בישראל וסייגים מוסריים שהונחו ב"הכרזה האוניברסלית על גנום האדם וזכויות האדם" של האו"ם בשנת 1999.

הוועדה פנתה לממשלה בבקשה שתאמץ את המלצותיה ותעגן את השימוש בתאי גזע מעובר אדם לשימוש במחקר הרפואי ובמידת הצורך אף תחקוק חוקים לשם כך.

חברי הוועדה: פרופ' מישל רבל (יו"ר), שושנה ברמן, פרופ' דוד הד, הרב ד"ר מרדכי הלפרין, ד"ר רם ישי, פרופ' אסא כשר, ד"ר אפרת לוי-להד, פרופ' אלכס קינן, פרופ' חרמונה שורק, פרופ' עמוס שפירא, ד"ר יוסי סגל (רכז).

אפשר לעיין בדו"ח הוועדה באתר האקדמיה www.academy.ac.il

שימור הדיאלקט הירושלמי-הארמני פרויקט משותף של האקדמיה הישראלית והאקדמיה הארמנית

לא מכבר החלו האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים והאקדמיה הארמנית למדעים לעסוק בפרויקט שימור ההקלטות של הדיאלקט הקזאחי - דיאלקט ארמני ייחודי שהיה מדובר בירושלים מאות בשנים ועדיין מדברים בו מעט האנשים שנשארו מהקהילה הארמנית הירושלמית. היקף השימוש בו ומקומו פחתו בהדרגה לאחר רצח-העם בשנת 1915, כאשר עשרות אלפי פליטים באו לארץ הקודש. אז נוסד בית ספר ארמני שדיברו בו בשפה הארמנית המערבית "התקנית", שפה שהייתה לשפתו של הדור הצעיר, וכך הוחלף השימוש בדיאלקט הקזאחי העתיק והמסורתי שכמעט נכחד לחלוטין.

בשלב הראשון של הפרויקט נעשו סקר מפורט ודו"ח מאת ד"ר ברט ווקס, מומחה לדיאלקטים ארמניים. נערכו עשרות ראיונות עם אחרוני הקהילה הקזאחית שעדיין דוברים את הדיאלקט המסורתי, ובידי החוקרים הקלטות יקרות ערך שישמשו נדבך לחקר ההיסטוריה של הקהילה הקזאחית.

מינויים חדשים

בי"ד בסיוון תשס"א (5 ביוני 2001) בחרה האספה הכללית של האקדמיה בפרופ' יעקב זיו לנשיא האקדמיה לתקופת כהונה שלישית. המינוי מטעם נשיא מדינת ישראל.



פרופ' יעקב זיו

האספה בחרה בפרופ' חיים תדמור לסגן הנשיא לתקופת כהונה שלישית.



פרופ' חיים תדמור

באספת החטיבה למדעי הרוח נבחר פרופ' בנימין ז' קדר ליו"ר החטיבה.

באספת החטיבה למדעי הטבע נבחר פרופ' דן שכטמן ליו"ר החטיבה.



פרופ' דן שכטמן



פרופ' בנימין ז' קדר

האספה הכללית בחרה ארבעה חברים חדשים: פרופ' אורי זליגסון, פרופ' אמיר פנואלי, פרופ' מרדכי עקיבא פרידמן, פרופ' יורם צפריר.



פרופ' אורי זליגסון



פרופ' אמיר פנואלי



פרופ' מ"ע פרידמן



פרופ' יורם צפריר



סדנה בין-לאומית

מצרית עתיקה, שמית חדשה, שיטות בבלשנות

נושאים מגוונים בבלשנות המצרית והקופטית, במחקר הלשונית השמית החיות, בתופעות אחדות בשפות אחרות ובענייני המתודה הבלשנית נידונו בסדנה בין-לאומית באקדמיה שהוקדשה לזכרו של פרופ' ח'י פולוצקי במלאות עשור לפטירתו.

הרצו שבעה מלומדים אורחים מחוץ לארץ ועשרים ואחד חוקרים מהאוניברסיטות בישראל. בישיבת אזכרה מיוחדת הושמעו דבריו של פרופ' א' אולנדורף מאוקספורד, ראשון תלמידיו של פולוצקי באוניברסיטה העברית, על פולוצקי בצעירותו; פרופ' א' ניקצ' מן המכון הפרנציסקני בירושלים הרצה על תרומתו של פולוצקי למחקר מערכת הפועל המצרית, ופרופ' א' לוי מן האוניברסיטה העברית הרצה על פולוצקי כחוקר התחביר הערבי.

עניינים שבפונולוגיה ובתצורה נידונו בהרצאות על הקופטית (פרופ' ר' פונק מקוויבק), על מחקר העברית (פרופ' א' שורצולד מבר-אילן) ועל הפועל השמי (פרופ' זרעאל מתל-אביב). חדשות מן המחקר הדיאלקטולוגי הובאו בדבריהם של פרופ' ר' פוגט מברלין על להגי תיגריניה, ד"ר ר' הנקין מבאר שבע על שירת הבודווים ושל פרופ' א' יאסטרו מארלנגן על הערבית של כפרי המשולש.

צורות ומבנים בלשון הכתובה יש שהם משקפים שלבים מוקדמים לא מתועדים של להגים מדוברים. על תופעות כאלה בערבית הרצה פרופ' יהושע בלאו, ועדויות יחידות דומות בסורית הקלסית הביא פרופ' פ' פנקייטי מטורינו. בניסיונות ראשוניים להקנות לדיאלקט מדובר מעמד של לשון כתב עסקה הרצאתו של פרופ' ג' גולדנברג על גורגה.

בישיבות שיוחדו לתחביר ולקטגוריות דקדוקיות נידונו המבנים במצרית עם JW (פרופ' ה' זצינגר מווינה) ועם sdm.n.f (פרופ' ר' שנקל מטיבינגן), 'הגניטיב הרגשי' (פרופ' ס' הופקינס), הפוקליזציה של הנקסוס (ע' כהן), ההמרה, התארגנות הפסוקיות ומושגי יסוד אחרים (פרופ' א' ששה-הלוי), 'התמיז' בערבית (פרופ' ר' טלמון מחיפה) ובבבלית העתיקה (ד"ר נ' וסרמן), שמות-עצם לציון הפועל בגוף המדבר והנוכח (פרופ' מ' ארדל מפרנקפורט), הכינוי ומושג האוגד (מ' ראורט), שאלת מילות-יחס בלשון מלטה (ר' סערי), וכן מבנים מיוחדים אחדים בערבית כמו הבינוני הסביל (ד"ר ד' טאובה), המשפטים המבוקעים (ד"ר ט' בר) ומשפטי התוכן (ד"ר ת' צבי מחיפה). את היבט האיכוניות בלשון העלה ד"ר י' קירטשוק מבאר שבע. על המבנה המושגי שביסוד צירופי הכתב המצרית נסבה הרצאתה של ד"ר א' גולדווסר, ואת המבנה הדו-הברתי של הסינית המודרנית הסבירה ד"ר ל' ריב-לאור.

הוועדה האירופית לייעוץ מדעי

פרופ' רות ארנון נבחרה לכהן בוועדה אירופית רמת דרג לייעוץ מדעי לתקופה של שלוש שנים. מועצת האיחוד האירופי (European Commission) מינתה וועדה זו (European Research Advisory Board) שתפקידה לייעץ למועצה בכל הקשור למדיניות מדע ופיתוח טכנולוגי באירופה. בוועדה 45 חברים (מינוי אישי) המייצגים את הקהילה המדעית (ESF) ואת התעשייה הטכנולוגית (UNICE).

גמר השיפוצים

נסתיימו השיפוצים בבניין האקמיה. אולמי הישיבות ואולם ההרצאות חודשו וצוידו מחדש.

לפני



אחרי

